
                    

 

Н А К А З 

 «07» грудня  2023                        м. Новомосковськ                            № 131 

 
 

 

Про організацію та проведення  

моніторингового дослідження  

«Результативність  навчання з  

базових дисциплін здобувачів  

освіти   5-6  класів  за I семестр  2023-2024 н.р.» 

 

         Відповідно ст.48 Закону України « Про освіту», наказу по Гімназії № 71 від                     

31 серпня 2023 «Про організацію проведення в Гімназії моніторингових досліджень 

якості освіти у 2023-2024  навчальному році », плану роботи Гімназії на                                 

2023-2024 н.р.  та з метою вивчення результативності навчання здобувачів освіти                     

5-6  класів в умовах дистанційного навчання та дії воєнного стану в Україні 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести  моніторингове  дослідження «Результативність  навчання з базових 

дисциплін здобувачів освіти 5-6  класів  за I семестр  2023-2024 н.р». 

2. Затвердити програму моніторингового   дослідження «Результативність  

навчання з базових дисциплін здобувачів освіти 5-6  класів  за I семестр  2023-

2024 н.р».(Додаток1) 

3. Створити та затвердити склад моніторингової групи: 

Біла О.В.- заступник директора з НВР, керівник моніторингової групи; 

керівники методичних об’єднань Ломакіна Т.Г., Коротун Г.В., Рижкова С.В., 

4. Білій О.В.- заступнику директора з НВР: 

4.1. Організувати підготовку та забезпечити методичний супровід проведення 

моніторингових досліджень у строки, визначені Програмою. 

4.2. Забезпечити аналіз, узагальнення та інтерпретацію результатів 

дослідження за відповідними напрямками. 

                                                                               До 28.12.23 року 

5. Учителям-предметникам , класним керівникам 5-6  класів: 

5.1. Провести семестрове оцінювання здобувачів освіти 5-6  класів у визначені 

строки . 

                                                                До 20.12.23 року 

                    

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

ГІМНАЗІЯ №4 



5.2. Надати узагальнені результати оцінювання здобувачів освіти 5-6  класів ( 

кількість учнів за рівнями навчальних досягнень , якість знань за класами, 

рівень навченості за класами, середній бал з предмета інваріантної 

складової керівнику моніторингової групи. 

                                                                 До 29.12.23 року 

6. Шмигорі Н.О., секретарю, оприлюднити звіт за  результатами  моніторингового 

дослідження на веб-сайті Гімназії. 

                                                                            До 05.01.24 року 

7. Координацію роботи за виконанням наказу покласти на Білу О.В. заступника 

директора з НВР, контроль залишаю за собою. 

8. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Гімназії                                                             Олена  ТАЛАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Додаток до наказу  

                                                                                                     від 07.12.2023 № 131 

 

 

 

 

№ Критерії  Характеристики 

1 Тема Результативність  навчання з  базових дисциплін 

здобувачів  освіти  5-6  класів  за I семестр  2023-2024 

н.р. 

 

2 Актуальність 

дослідження 

Визначення результативності навчання здобувачів  

освіти  5-6  класів  є одним з показників реалізації 

напрямку внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти « Система оцінювання здобувачів освіти», дає 

можливість проаналізувати реалізацію освітньої 

програми закладу освіти за I семестр  2023-2024 н.р. 

3 Мета Отримання інформації для аналізу результативності 

навчання  здобувачів  освіти 5-6  класів  з  базових 

дисциплін за I семестр  2023-2024 н.р. 

 

4 Практичне 

значення  

-Визначення показників  реалізації напрямку 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти « 

Система оцінювання здобувачів освіти» 

-Визначення показників  реалізації освітньої програми 

закладу освіти. 

-Забезпечення відстеження якості освіти  здобувачів  

освіти 5-6  класів . 

-Забезпечення об’тивності педагогічного оцінювання. 

-Організація роботи над подоланням освітніх втрат. 

-Пошук шляхів підвищення рівня навчальних 

досягнень здобувачів освіти 

5 Учасники 

дослідження 

Здобувачі  освіти 5-6  класів; педагоги закладу 

освіти. 

6 Суб’єкти 

моніторингу 

Склад моніторингової групи: Біла О.В.- заступник 

директора з НВР, керівники методичних об’єднань 

Ломакіна Т.Г., Коротун Г.В., Рижкова С.В., 

 

7 Об’єкт Результативність  навчання з  базових дисциплін 

здобувачів  освіти  5-6  класів  за I семестр  2023-2024 

н.р. 

 

8 Строки проведення 07.12.23-05.01.24 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Інструменти 

моніторингу 

 Зведені таблиці результативності навчання 

10 Збирання данних Збір статистичних даних, побудова діаграм 

11 Процедура 

проведення 

1 етап – планування та підготовка ( 07.12.23-10.12.23) 

2 етап- розробка програми ( 11.12.23-18.12.23) 

3 етап – проведення дослідження ( 20.12.23-24.12.23) 

4 етап – збір та оброблення інформації ( 25.12.23-

28.12.23) 

5 етап – аналіз та інтерпретація  результатів ( 29.12.23-

05.01.24) 

6 етап – оприлюднення результатів (05.01.24) 

12 Форма 

узагальнення 

результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 

узагальнення інформації. Звіт за результатами 

моніторингу оприлюднюється на веб-сайті гімназії. 

6 Корекція Провести моніторингове дослідження з порівняльним  

аналізом результативності навчання за I-II семестр  

2023-2024 н.р.та річне оцінювання 2023-2024 н.р. 

 


